
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 245

Čerpáno 245

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Cíl 1

Cíl 2

Plnění  výstupů 

projektu

1

2

3

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Dílčím cílem č. 1 bylo posílení či optimalizace využití technické infrastruktury zajišťující procesy IS Magion, provedeným 

upgradem SW technologií, upgradem standardních aplikací IS Magion a z nich vyplývajících výstupů. Projekt byl významným 

příspěvkem pro zajištění dostupnosti ekonomických informací pro stále rostoucí počet uživatelů z řad akademických pracovníků 

VVŠ bez nutnosti znásobení výkonu technických zdrojů (HW a licence technologického SW).

Dílčího cíle 1 bylo v rámci celého koordinovaného projektu dosaženo. 

SU se do plnění cíle aktivně zapojila, zejména v rámci odpovídajícího výstupu 1-2 Technologie.

Dílčím cílem č. 2 bylo doplnění aplikační vrstvy IS Magion o další potřebné funkce do Katalogů standardních řešení v rámci 

sekce 2 MagNet, s důrazem na elektronické zpracování a dostupnost informací a implementace standardních funkcionalit podle 

aktuálních priorit jednotlivých VVŠ.

Dílčího cíle 2 bylo dosaženo dalšími úpravami a doplněním funkcionalit vybraných agend IS Magion. Kromě toho došlo též k 

rozšíření podpory pro sestavování vybraných statistik a výkazů v rámci výkaznictví. V jednom případě bylo dosaženo cíle také 

implementací již existujícího nástroje z katalogu standardních řešení sekce 2 MagNet k naplnění potřeby SU.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

1-1 INFRASTRUKTURA

SU se na realizaci tohoto výstupu nepodílela a výsledky ostatních řešitelů nepřebírá.

1-2 TECHNOLOGIE: Upgrade SW technologií a standardních aplikací EIS

Na SU proběhl upgrade MS SQL databází pro aplikační část IS Magion i pro jeho webový (personální) portál (bezpečnostní 

patche).

Výstup byl splněn.

2-1 FUNKCIONALITA

SU se na realizaci tohoto výstupu nepodílela a výsledky ostatních řešitelů nepřebírá.

+420 553 684 634, +420 605 862 378 +420 553 684 636

jan.nosek@slu.cz tomas.kramny@slu.cz

27 218

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. Jan Nosek Mgr. Tomáš Kramný

Slezská univerzita v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava / www.slu.cz Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava / www.slu.cz

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

27 218

Název projektu: Zvýšení dostupnosti ekonomických informací VVŠ

                                          Slezská univerzita v Opavě

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program na sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol, vč. kybernetické bezpečnosti

Od: 1/2022 Do: 12/2022

mailto:jan.nosek@slu.cz
mailto:tomas.kramny@slu.cz
mailto:tomas.kramny@slu.cz
mailto:jan.nosek@slu.cz
mailto:tomas.kramny@slu.cz


4

5

6

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Nejedná se o pokračující projekt.

Při realizaci dílčí části projektu na SU nedošlo k žádným 

obsahovým ani personálním změnám oproti původně podané 

a schválené žádosti o přidělení prostředků na řešení projektu.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

2-2 ROZPOČET: Podpora pro plánování a rozpočtování mzdových prostředků

SU u tohoto koordinovaného cíle působila v roli aktivního řešitele - oponenta. Na základě analýzy a potřeb VVŠ sekce 2 MagNet 

byly v rámci společné prioritizační analýzy idetifikovány vybrané oblasti v rámci modulu Personalistika a mzdy (PaM) IS Magion 

vhodné pro následné rozšíření o nové úlohy a jejich zařazení mezi standardní řešení IS Magion. V rámci projektu byla mj. také 

diskutována možnost rozšíření webové nadstavby IS Magion o funkcionalitu navrhování a schvalování odměn zaměstnanců. 

Tento výstup má průnik s dalším výstupem projektu 2-3 eProcesy. Při tom je možno využít zkušeností koordinátora naší sekce 2 

MagNet s vývojem vlastní funkcionality užívané v rámci intranetu MU. Na výsledky diskuse bude navázáno v některém z 

budoucích projektů.

Dílčí výstup projektu za SU je nasazení následujících katalogizovaných funkčností:

a) Výpočet daní u zaměstnanců mimo EU (PaM 2013/13)

b) Sestava NPO (PaM 2022/05)

Výstup byl splněn.

2-3 ePROCESY: Rozšíření podpory elektronických procesů v EIS

SU u tohoto koordinovaného cíle působila opět v roli aktivního řešitele - oponenta. Na základě analýzy a potřeb VVŠ sekce 2 

MagNet byly v rámci společné prioritizační analýzy řešeny vybrané procesy v rámci celého IS Magion vhodné pro následné 

rozšíření o nové úlohy a jejich zařazení mezi standardní řešení IS Magion. Pro podporu elektronických procesů bylo v projektu 

realizováno velké množství funkcionalit (např: QR kód do dokladů POH modulu Pohledávky, Doplnění poznámky do řádků 

dokladů ZAV modulu Závazky), na kterých se SU aktivně podílela, případně jejich výsledky převzala. Mj. byla také diskutována 

možnost rozšíření webové nadstavby IS Magion o funkcionalitu navrhování a schvalování odměn zaměstnanců. Tento výstup 

má průnik s předchozím výstupem projektu 2-2 Rozpočet.

Dílčí výstup projektu za SU je nasazení katalogizovaných funkčností (c + d) a jednoho (zatím) nekatalogizovaného rozšíření (e):

c) Poznámka v rádku ZAV (EKO 2022/03)

d) QR kód v POH (EKO 2022/04)

e) Implementace modulu inventury (rozšíření modulu MAJ, zatím bez katalogizace)

Výstup byl splněn.

2-4 VÝKAZNICTVÍ: Podpora pro sestavování vybraných statistik a výkazů

SU u tohoto koordinovaného cíle působila opět v roli aktivního řešitele - oponenta i testera. Na základě analýzy a potřeb VVŠ 

sekce 2 MagNet byly v rámci společné prioritizační analýzy navrženy úpravy stávajících nebo vytvoření nových tiskových sestav 

v rámci celého IS Magion vhodné pro rozšíření funkčnosti IS Magion a jejich zařazení mezi standardní řešení IS Magion.

Dílčí výstup projektu za SU je nasazení katalogizovaných funkčností (f + g) a jednoho (zatím) nekatalogizovaného rozšíření (h):

f) Potvrzení minimálních odvodu (PaM 2022/02)

g) Žádost o pracovnelékarskou prohlídku PE407 (PaM 2022/04)

h) Nová tisková sestava pro pracovní smlouvu (zatím bez katalogizace)

Výstup byl splněn.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu





Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
218 218 0 0%

1.1
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
218 218 0 0%

1.2
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
27 27 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 20 20 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

7 7 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
245 245 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

1.1

1.1

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

Výstup 2-3: Náklady na technické zhodnocení SW externím dodavatelem (jedná se o 

podíl SU na rozšíření standardních funkcionalit IS Magion v rámci Sekce 2 MagNet).

SU pořídila tři nové funkcionality IS Magion popsané ve výstupech projektu výše pod 

písmeny c + d + e.

124

Výstup 2-4: Náklady na technické zhodnocení SW externím dodavatelem (jedná se o 

podíl SU na rozšíření standardních funkcionalit IS Magion v rámci Sekce 2 MagNet).

SU pořídila tři nové funkcionality IS Magion popsané ve výstupech projektu výše pod 

písmeny f + g+ h.

44

Žádné náklady. 0

Žádné náklady. 0

Všechny výstupy: Mimořádné odměny řešitelskému týmu projektu za koordinační 

práce a provádění souvisejících činností  vedoucích k uvedeným výstupům dílčího 

projektu (analýzy, návrhy, jednání s dodavatelem, testování a akceptace sw přírůstků, 

dokumentace, součinnost při implementaci a integraci sw přírůstků, administrace 

projektu a ostatní práce nad rámec běžných pracovních povinností)

Žádné náklady.

20

0

Výstup 2-2: Náklady na technické zhodnocení SW externím dodavatelem (jedná se o 

podíl SU na rozšíření standardních funkcionalit IS Magion v rámci Sekce 2 MagNet).

SU pořídila jednu novou a jednu starší funkcionalitu IS Magion, které jsou popsané ve 

výstupech projektu výše pod písmeny a + b.

50

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *



2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

7

0

0

0

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Všechny výstupy: Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění (9 %), pojistného na 

sociální zabezpečení (24,8 %) a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 

sociálního fondu (2 %) – celkem 36 % z uhrazených mezd (viz 2.1)

Žádné náklady.

0Žádné náklady.

Žádné náklady.

Žádné náklady.


